

LN Holding, Grindsted ApS
Vestermarksvej 3, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. oktober 2015 - 30. september 2016

CVR-nr. 12 66 73 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. januar 2017.

Lars Nørgård
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	LN Holding, Grindsted ApS Vestermarksvej 3 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 12 66 73 88
	Stiftet: 19. december 1988
	Hjemsted: Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 28. regnskabsår
Direktion	Lars Nørgård
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Dattervirksomheder	Jensen & Nørgård A/S, Billund Kommune J&N Ejendomme ApS, Billund Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i formueadministrerende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.150.131 kr. mod 2.203.833 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Andre eksterne omkostninger	-86.757	-31.486
Driftsomkostninger, grund	-18.022	-18.024
Resultat før finansielle poster	-104.779	-49.510
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.476.268	1.257.710
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	216.000	25.000
Andre finansielle indtægter	860.241	1.346.874
1 Finansielle omkostninger	-107.507	-84.005
Resultat før skat	2.340.223	2.496.069
Skat af årets resultat	-190.092	-292.236
Årets resultat	2.150.131	2.203.833
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.476.268	-767.290
Udbytte for regnskabsåret	400.000	600.000
Overføres til overført resultat	273.863	2.371.123
Disponeret i alt	2.150.131	2.203.833

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Grund	1.525.828	1.525.828
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.525.828</u>	<u>1.525.828</u>
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.371.575	8.895.307
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.371.575</u>	<u>8.895.307</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.897.403</u>	<u>10.421.135</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.688.884	632.121
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	323.405	173.911
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>8.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.012.289</u>	<u>814.032</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.505.564	9.539.127
	Værdipapirer i alt	<u>10.505.564</u>	<u>9.539.127</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.055.941</u>	<u>8.148.944</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.573.794</u>	<u>18.502.103</u>
	Aktiver i alt	<u>30.471.197</u>	<u>28.923.238</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Anpartskapital	1.125.000	1.125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.162.404	2.686.136
5	Overført resultat	22.727.300	22.453.437
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	600.000
	Egenkapital i alt	<u>28.414.704</u>	<u>26.864.573</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.762.409	1.670.939
	Selskabsskat	285.334	378.977
	Anden gæld	8.750	8.749
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.056.493</u>	<u>2.058.665</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.056.493</u>	<u>2.058.665</u>
	Passiver i alt	<u>30.471.197</u>	<u>28.923.238</u>

7 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	107.507	84.000
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>5</u>
	<u>107.507</u>	<u>84.005</u>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	<u>6.209.171</u>	<u>6.209.171</u>
Kostpris ultimo	<u>6.209.171</u>	<u>6.209.171</u>
Opskrivninger primo	2.686.136	3.453.426
Opskrivning ejendomme, tilbageført	0	-4.083.849
Årets resultat	1.378.256	5.341.559
Udbytte	0	-2.025.000
Regulering af koncernintern avance	<u>98.012</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>4.162.404</u>	<u>2.686.136</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.371.575</u>	<u>8.895.307</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Jensen & Nørgård A/S	Billund Kommune	100 %
J&N Ejendomme ApS	Billund Kommune	100 %
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Anpartskapital		
Anpartskapital primo	<u>1.125.000</u>	<u>1.125.000</u>
	<u>1.125.000</u>	<u>1.125.000</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	2.686.136	3.453.426
Resultatandel	<u>1.476.268</u>	<u>-767.290</u>
	<u>4.162.404</u>	<u>2.686.136</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	22.453.437	20.082.314
Årets overførte resultat	<u>273.863</u>	<u>2.371.123</u>
	<u>22.727.300</u>	<u>22.453.437</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	600.000	600.000
Udloddet udbytte	-600.000	-600.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>400.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>400.000</u>	<u>600.000</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for banklån til datterselskabet Jensen & Nørgård A/S. Bankgælden i Jensen & Nørgård A/S udgør pr. 30. september 2016 i alt 123 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 285 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 108 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.